
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
PREFEITURA DE SAO JOAO DA BOA VISTA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 016/16

Processo nº : 117/16

Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4.

Às 13:22:57 horas do dia 06 de Julho de 2016, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade GUSTAVO
BELLONI RODRIGUES FERREIRA e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Jose Otavio Martins
Jr, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à
oferta de compra - OC: 863900801002016OC00020. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento  às  disposições contidas no edital,  divulgando as propostas  recebidas e  abrindo a fase  de
lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Numero do Item:  1

Descrição:  PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, GRAMATURA 75G/M2, FORMATO A4,

MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MINIMA DE 87%,
UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO,
EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO
E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM

Unidade de Fornecimento:  PACOTE 500,00 FOLHA

Quantidade:  6000

Municipio:  SAO JOAO DA BOA VISTA

Menor Valor:  12,4000

CNPJ Vencedor:  13461183000194

Vencedor:  real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial ltda

Propostas Entregues:  6

Desistência de Propostas:  0

Propostas Restantes:  6

Propostas Classificadas:  6

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

SILVANA BAIOCHI GONCALVES
epp

1 DATAPEL 15,8000 05/07/2016
10:47

Classificada

PROCOMP PRODUTOS E
SERVIÇOS DE INFORMATICA
LTDA

2 Chamex solution A4,
75grs branco

15,9000 05/07/2016
11:24

Classificada

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?E...

1 de 12 11/07/2016 10:13



Lances Ofertados

JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA 3 Suzano/Report A4 16,0000 05/07/2016
11:25

Classificada

BOA VISTA PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA EPP

4 DATAPEL 17,8000 04/07/2016
17:06

Classificada

real distibuidora de artigos de
informatica e representação
comercial ltda

5 ONE SUZANO A4
75GR

18,9000 01/07/2016
15:49

Classificada

Port Distribuidora de Informática e
Papelaria Ltda.

6 CHAMEX/A4
75G/BRANCO
SOLUTION

19,0000 04/07/2016
17:29

Classificada

Licitante Valor Data/Hora Situação

real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial
ltda

12,4000 06/07/2016
14:10:52

Válido e
confirmado

SILVANA BAIOCHI GONCALVES epp 12,4500 06/07/2016
14:02:21

Válido e
confirmado

real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial
ltda

12,5000 06/07/2016
13:59:46

Válido e
confirmado

SILVANA BAIOCHI GONCALVES epp 12,6000 06/07/2016
13:58:00

Válido e
confirmado

real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial
ltda

12,6800 06/07/2016
13:56:09

Válido e
confirmado

SILVANA BAIOCHI GONCALVES epp 12,7000 06/07/2016
13:53:59

Válido e
confirmado

PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA 12,8100 06/07/2016
13:54:03

Válido e
confirmado

real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial
ltda

12,8200 06/07/2016
13:53:38

Válido e
confirmado

PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA 12,8400 06/07/2016
13:53:06

Válido e
confirmado

real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial
ltda

12,8500 06/07/2016
13:52:19

Válido e
confirmado

real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial
ltda

12,9000 06/07/2016
13:48:52

Válido e
confirmado

real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial
ltda

12,9200 06/07/2016
13:45:02

Válido e
confirmado

BOA VISTA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EPP 13,4000 06/07/2016
13:45:00

Válido e
confirmado

real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial
ltda

13,5000 06/07/2016
13:44:46

Válido e
confirmado

BOA VISTA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EPP 13,6000 06/07/2016
13:44:14

Válido e
confirmado

real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial
ltda

13,6800 06/07/2016
13:43:52

Válido e
confirmado

real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial
ltda

14,3000 06/07/2016
13:43:30

Válido e
confirmado

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?E...

2 de 12 11/07/2016 10:13



Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

BOA VISTA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EPP 14,4000 06/07/2016
13:43:17

Válido e
confirmado

real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial
ltda

14,5000 06/07/2016
13:42:57

Válido e
confirmado

BOA VISTA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EPP 14,5000 06/07/2016
13:42:59

Válido e
confirmado

real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial
ltda

14,6000 06/07/2016
13:42:51

Válido e
confirmado

real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial
ltda

14,7000 06/07/2016
13:42:44

Válido e
confirmado

real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial
ltda

14,8000 06/07/2016
13:42:34

Válido e
confirmado

SILVANA BAIOCHI GONCALVES epp 14,9000 06/07/2016
13:41:49

Válido e
confirmado

JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA 15,0000 06/07/2016
13:35:34

Válido e
confirmado

BOA VISTA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EPP 15,3000 06/07/2016
13:34:27

Válido e
confirmado

JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA 15,4900 06/07/2016
13:33:05

Válido e
confirmado

BOA VISTA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EPP 15,5000 06/07/2016
13:32:39

Válido e
confirmado

JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA 15,7900 06/07/2016
13:31:46

Válido e
confirmado

Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda. 15,9000 06/07/2016
13:43:18

Válido e
confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

real distibuidora de artigos de
informatica e representação comercial
ltda

Lances 12,4000 06/07/2016
14:28:18

Aceitável Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

real distibuidora de artigos de
informatica e representação comercial
ltda

06/07/2016
16:03:43

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas
no edital.

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?E...

3 de 12 11/07/2016 10:13



ITEM 2

Propostas

Lances Ofertados

Numero do Item:  2

Descrição:  PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, GRAMATURA 75G/M2, FORMATO A4,

MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA 88%, OPACIDADE MINIMA DE 86% A 92%, UMIDADE ENTRE
3,0% A 5,0%, BASE DE FIBRA DE CANA DE ACUCAR, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO NA COR BRANCO,
EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM NOME DO FABRICANTE IMPRESSO

Unidade de Fornecimento:  PACOTE 500,00 FOLHA

Quantidade:  2000

Municipio:  SAO JOAO DA BOA VISTA

Menor Valor:  12,8900

CNPJ Vencedor:  14370839000126

Vencedor:  BOA VISTA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EPP

Propostas Entregues:  4

Desistência de Propostas:  0

Propostas Restantes:  4

Propostas Classificadas:  4

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

Maxitec Serviços de Informática Ltda
Epp

1 Chamex solution A4,
75grs branco

15,9000 05/07/2016
11:27

Classificada

BOA VISTA PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA EPP

2 DATAPEL 17,8000 04/07/2016
17:16

Classificada

marcelo adriano da silva limeira me 3 one 18,9000 05/07/2016
14:23

Classificada

Antunes&Ruivo Com. de Prod.
Nacionais e Industrialização por conta
de terceir

4 ECOQUALITY 25,0000 23/06/2016
11:04

Classificada

Licitante Valor Data/Hora Situação

BOA VISTA PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA EPP

12,8900 06/07/2016
14:19:23

Válido e confirmado

Maxitec Serviços de Informática Ltda
Epp

12,9900 06/07/2016
14:18:58

Válido e confirmado

BOA VISTA PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA EPP

13,0000 06/07/2016
14:18:30

Válido e confirmado

Maxitec Serviços de Informática Ltda
Epp

13,3700 06/07/2016
14:17:49

Válido e confirmado

BOA VISTA PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA EPP

13,3800 06/07/2016
14:16:34

Válido e confirmado

BOA VISTA PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA EPP

13,4800 06/07/2016
14:13:47

Válido e confirmado

Maxitec Serviços de Informática Ltda
Epp

13,5800 06/07/2016
14:09:22

Válido e confirmado

BOA VISTA PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA EPP

13,5900 06/07/2016
14:08:24

Válido e confirmado

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?E...

4 de 12 11/07/2016 10:13



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Maxitec Serviços de Informática Ltda
Epp

13,6900 06/07/2016
14:05:30

Válido e confirmado

BOA VISTA PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA EPP

13,7000 06/07/2016
14:02:31

Válido e confirmado

Maxitec Serviços de Informática Ltda
Epp

13,8900 06/07/2016
13:52:14

Válido e confirmado

BOA VISTA PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA EPP

13,9000 06/07/2016
13:49:22

Válido e confirmado

marcelo adriano da silva limeira me 14,0000 06/07/2016
13:49:04

Válido e confirmado

BOA VISTA PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA EPP

14,4000 06/07/2016
13:46:09

Válido e confirmado

marcelo adriano da silva limeira me 14,5000 06/07/2016
13:45:41

Válido e confirmado

BOA VISTA PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA EPP

14,9000 06/07/2016
13:44:51

Válido e confirmado

marcelo adriano da silva limeira me 15,0000 06/07/2016
13:44:29

Válido e confirmado

BOA VISTA PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA EPP

15,5000 06/07/2016
13:32:39

Válido e confirmado

BOA VISTA PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA EPP

15,5000 06/07/2016
13:43:00

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

BOA VISTA PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA EPP

Lances 12,8900 06/07/2016
14:28:27

Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

BOA VISTA PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA EPP

06/07/2016
15:44:24

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?E...

5 de 12 11/07/2016 10:13



Licitantes

Chat

Legenda Porte

Empresa

CNPJ Licitante

FOR0907 Outros 01.989.200/0001-81 SILVANA BAIOCHI GONCALVES epp

FOR0910 Outros 02.419.903/0001-37 JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA

FOR0038 ME 03.645.347/0001-80 marcelo adriano da silva limeira me

FOR0016 Outros 08.228.010/0001-90 Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda.

FOR0773 Outros 13.461.183/0001-94 real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial ltda

FOR0921 EPP 14.370.839/0001-26 BOA VISTA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EPP

FOR0786 EPP 22.335.562/0001-29 Antunes&Ruivo Com. de Prod. Nacionais e Industrialização por conta de
terceir

FOR0323 Outros 51.920.700/0001-35 PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA

FOR0861 EPP 58.386.814/0001-96 Maxitec Serviços de Informática Ltda Epp

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta. 06/07/2016
13:22:57

Pregoeiro TODOS Prezados(as) Senhores(as) Licitantes, boa tarde. 06/07/2016
13:23:14

FOR0773 Pregoeiro Boa tarde 06/07/2016
13:23:40

Pregoeiro TODOS Daremos início a análise das propostas apresentadas. 06/07/2016
13:23:52

FOR0921 Pregoeiro BOA TARDE 06/07/2016
13:24:57

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 06/07/2016
13:29:45

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1 e 2 06/07/2016
13:30:10

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:42:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:42:44

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:42:51

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:42:57

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:42:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:43:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:43:18

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?E...

6 de 12 11/07/2016 10:13



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:43:30

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:43:52

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:44:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:44:29

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:44:46

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:44:51

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:45:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:45:02

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:45:41

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:46:09

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:48:52

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:49:04

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:49:22

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:52:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:52:19

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:53:06

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:53:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:53:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:54:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:56:09

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:58:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
13:59:46

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
14:02:21

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
14:02:31

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?E...

7 de 12 11/07/2016 10:13



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
14:05:30

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
14:08:24

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
14:09:22

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
14:10:52

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
14:13:47

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
14:16:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
14:17:49

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
14:18:30

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
14:18:58

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/07/2016
14:19:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 06/07/2016 - 14:22:23 06/07/2016
14:23:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 06/07/2016 - 14:22:23 06/07/2016
14:23:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 06/07/2016
14:23:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 06/07/2016
14:23:00

FOR0921 Pregoeiro melhor oferta é essa Sr. pregoeiro 06/07/2016
14:23:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
PAPEL SULFITE DE PAPELARIA,75G/M2,A4,BRANCO,CORTE
ROTATIVO,FSC/CERFLOR
Menor lance: R$ 12,4000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

06/07/2016
14:24:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 002:
PAPEL SULFITE DE PAPELARIA,75G/M2,A4,BRANCO,CANA DE ACUCAR,EMB.BOPP
Menor lance: R$ 12,8900
Negociação disponível para fornecedor ganhador

06/07/2016
14:24:00

Pregoeiro TODOS Senhor For0773, é possível conceder algum desconto no valor? 06/07/2016
14:24:01

Pregoeiro TODOS Senhor For0921, , é possível conceder algum desconto no valor? 06/07/2016
14:25:01

FOR0773 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, esse é o nosso melhor lance ! 06/07/2016
14:26:51

FOR0921 Pregoeiro é nosso melhor lance tbm 06/07/2016
14:27:11

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 06/07/2016
14:27:57

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?E...

8 de 12 11/07/2016 10:13



Pregoeiro FOR0773 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 12,4000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

06/07/2016
14:28:18

Pregoeiro FOR0921 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 12,8900 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

06/07/2016
14:28:27

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

06/07/2016
14:28:38

Pregoeiro TODOS Favor, anexar a documentação de habilitação no presente Chat ou enviar para
licitasjbv@gmail.com.

06/07/2016
14:29:05

FOR0921 Pregoeiro Qual seria a documentação? desculpa a pergunta mas é que alguns pregoes eletronicos
nao precisa mandar todos que pede no edital

06/07/2016
14:30:59

FOR0921 Pregoeiro poderia especificar por gentileza 06/07/2016
14:31:07

Pregoeiro TODOS A documentação exigida em edital. 06/07/2016
14:31:30

Pregoeiro TODOS Senhores FOR0773 e FOR0921, alguma posição quanto aos documentos? 06/07/2016
14:45:23

FOR0921 Pregoeiro 2 min por favor 06/07/2016
14:46:31

Pregoeiro TODOS Senhor FOR0773, qual Vossa posição quanto ao envio da documentação? 06/07/2016
14:53:09

FOR0921 Pregoeiro estamos escaneando 06/07/2016
14:55:14

FOR0921 Pregoeiro tem muito documento 06/07/2016
14:55:19

FOR0773 Pregoeiro BOA TARDE 06/07/2016
14:59:23

FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_2.pdf". 06/07/2016
15:00:31

FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_3.pdf". 06/07/2016
15:01:09

FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_4.pdf". 06/07/2016
15:01:44

FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_5.pdf". 06/07/2016
15:02:13

FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_6.pdf". 06/07/2016
15:02:26

FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_7.pdf". 06/07/2016
15:03:50

FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_8.pdf". 06/07/2016
15:03:59

FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_9.pdf". 06/07/2016
15:04:07

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?E...

9 de 12 11/07/2016 10:13



FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_10.pdf". 06/07/2016
15:04:22

FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_11.pdf". 06/07/2016
15:05:15

FOR0921 Pregoeiro acabamos de enviar por email 06/07/2016
15:10:17

Pregoeiro TODOS Senhor For0773, faltaram as declarações enumeradas nas alíneas "a" e "b" do subitem
1.4 do edital.

06/07/2016
15:14:09

Pregoeiro TODOS Senhor FOR0921, documentos recebidos. 06/07/2016
15:14:26

FOR0921 Pregoeiro OK 06/07/2016
15:14:58

Pregoeiro TODOS Senhor For 0773? 06/07/2016
15:18:30

FOR0773 Pregoeiro estamos enviando sr 06/07/2016
15:18:56

FOR0773 Pregoeiro declarações enumeradas nas alíneas "a" e "b" do subitem 1.4 do edital. envia por email 06/07/2016
15:21:33

FOR0773 Pregoeiro proposta atualizada enviada por email 06/07/2016
15:22:37

FOR0921 Pregoeiro Senhor enviei mais um email com os documentos que ficaram faltando 06/07/2016
15:24:15

FOR0773 Pregoeiro sr todos os doc enviados 06/07/2016
15:24:40

Pregoeiro TODOS Senhores FOR0773 e FOR0921, recebidos. 06/07/2016
15:25:53

FOR0773 Pregoeiro sr recebeu as declarações e proposta por email 06/07/2016
15:28:43

Pregoeiro TODOS Sim Sr. FOR0773. Estamos finalizando a conferência das documentações. 06/07/2016
15:29:57

Pregoeiro TODOS Senhor FOR0773, retifico a ultima mensagem. A documentação complementar recebida
foi do FOR0921.

06/07/2016
15:31:40

Pregoeiro TODOS Favor, encaminhar as declarações faltantes para licitasjbv@gmail.com ou
licitacoes@saojoao.sp.gov.br

06/07/2016
15:32:04

FOR0773 Pregoeiro encaminhadfo para licitacoes@saojoao.sp.gov.br 06/07/2016
15:34:30

FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_12.pdf". 06/07/2016
15:34:46

FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_13.pdf". 06/07/2016
15:35:10

FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_14.pdf". 06/07/2016
15:35:19

Pregoeiro TODOS Senhor FOR 0773, não localizei a certidão de débitos municipais. Favor, anexa-la 06/07/2016
15:39:32

Pregoeiro TODOS O Licitante BOA VISTA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EPP foi habilitado para o item
2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

06/07/2016
15:44:24

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?E...

10 de 12 11/07/2016 10:13



FOR0773 Pregoeiro estou envindo de novo 06/07/2016
15:45:17

FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_15.pdf". 06/07/2016
15:45:48

FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_16.pdf". 06/07/2016
15:46:53

FOR0773 Pregoeiro enviadas 06/07/2016
15:47:01

FOR0773 Pregoeiro seriam essas 06/07/2016
15:49:04

Pregoeiro TODOS Senhor For0773, a mesma está com o prazo de validade expirado
.

06/07/2016
15:49:21

FOR0773 Pregoeiro mandei errado a imobiliaria mandei a vencida 06/07/2016
15:50:47

FOR0773 Pregoeiro estou enviando a correta 06/07/2016
15:50:53

Pregoeiro TODOS No aguardo. 06/07/2016
15:51:06

FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_17.pdf". 06/07/2016
15:51:34

FOR0773 Pregoeiro enviada 06/07/2016
15:51:56

Pregoeiro TODOS A certidão de débitos mobiliários é a que está com o prazo de validade expirado. 06/07/2016
15:52:07

FOR0773 Pregoeiro ok 06/07/2016
15:52:55

Pregoeiro TODOS Favor, enviar a mesma dentro do prazo de validade ou comprovante de que o Senhor se
enquadra como ME/EPP

06/07/2016
15:53:40

FOR0773 Pregoeiro O Fornecedor "real distibuidora de artigos d", enviou o arquivo "13461183000194_18.pdf". 06/07/2016
15:54:36

FOR0773 Pregoeiro enviada 06/07/2016
15:54:43

Pregoeiro TODOS Senhor FOR0773, as certidões estadual e fgts também estavam vencidas. Porém, fora
possível retirar as mesmas dentro do prazo de validade. Favor, ao enviar a documentação
física para o Setor de Licitações, incluir as documentações ATUALIZADAS.

06/07/2016
16:03:32

Pregoeiro TODOS O Licitante real distibuidora de artigos de informatica e representação comercial ltda foi
habilitado para o item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

06/07/2016
16:03:43

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de Adesão iniciada. 06/07/2016
16:03:47

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 06/07/2016
16:03:58

Pregoeiro TODOS Fica concedido o prazo de 3 (três) minutos para interposição de recursos. 06/07/2016
16:04:21

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 06/07/2016
16:08:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata 06/07/2016
16:08:55

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?E...

11 de 12 11/07/2016 10:13



Pregoeiro TODOS Senhores Fornecedores, salienta-se que os originais ou cópias autenticadas por tabelião
de notas, dos documentos deverão ser apresentados no Setor de Compras, Licitações e
Contratos, em até 02 (dois) dias após o encerramento da sessão pública, sob pena de
invalidade do respectivo ato de habilitação e a aplicação das penalidades cabíveis, no
endereço abaixo descrito:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
Avenida Dr. Durval Nicolau, 125, - Jd. Priscila
CEP 13874-122 – São João da Boa Vista/SP
Fone: (19) 3634-8005/06

06/07/2016
16:10:13

Pregoeiro TODOS Agradecemos a participação de todos. Ótima tarde. 06/07/2016
16:12:19

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 06/07/2016
16:12:59

Encerramento realizado por GUSTAVO BELLONI RODRIGUES FERREIRA

Considerações finais Os originais ou cópias autenticadas por  tabelião de notas,  dos documentos deverão ser
apresentados no Setor de Compras, Licitações e Contratos, em até 02 (dois) dias após o
encerramento da sessão pública, sob pena de invalidade do respectivo ato de habilitação e a
aplicação das penalidades cabíveis, no endereço abaixo descrito: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO  JOÃO  DA BOA VISTA SETOR DE COMPRAS,  LICITAÇÕES E  CONTRATOS
Avenida Dr. Durval Nicolau, 125, - Jd. Priscila CEP 13874-122 – São João da Boa Vista/SP
Fone: (19) 3634-8005/06 Agradecemos a participação de todos. Ótima tarde.

Data 06/07/2016 às 16:12:47

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?E...

12 de 12 11/07/2016 10:13


